
                                                                                                                              Číslo smlouvy objednatele č. 1: 382/OI-St/24-Zah                           
                                                                                                               Číslo smlouvy objednatele č. 2: 0691/1S/2024      
                                                                                                               Číslo smlouvy zhotovitele: S26-037-0004                              

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Okružní křižovatka silnice II/480 s MK ul. Kpt. Jaroše“  

 

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č.1 

I. 
Smluvní strany 

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava  
zastoupena:  – ředitel organizace 
IČO: 000 95 711 
DIČ: CZ00095711 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  
 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smlouvy:  – obchodně-investiční náměstek 
Osoby oprávněné jednat  
ve věcech 
realizace stavby:   1)  – vedoucí střediska Nový Jičín 
    2)  – vedoucí TSÚ střediska Nový Jičín 

    3)  – investiční technik střediska  
                                             Nový Jičín  

                                             4) – vedoucí investičního oddělení ředitelství 
(dále jen „objednatel 1“) 

2. Město Kopřivnice  
     se sídlem:                      Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  
     zastoupena:             – starostou města  

IČO: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 117918 

Osoba oprávněná jednat  
      ve věcech smlouvy:  , starosta města 

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických  

     a realizace stavby:    vedoucí odboru rozvoje města  
                                           ved. odd. investic  

                                             , odd. investic 

 (dále jen „objednatel 2“) 

 
 3. SWIETELSKY stavební s.r.o.  
    se sídlem:                      Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
    oblast Ostrava:               Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína  
    zastoupen:                     , ředitel oblasti (na základě pověření)  
                                        , vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na základě                            
                                        pověření)  
    IČO:                             480 35 599  
    DIČ:                             CZ48035599  
    Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích sp. zn.      



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Okružní křižovatka silnice II/480 s MK ul. Kpt. Jaroše“  2  

    oddíl C, vložka 8032  
      
   Osoba oprávněná jednat  
   ve věcech smlouvy:          , ředitel oblasti (na základě pověření)  
                                         , vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na  
                                         základě pověření)  
   Osoby oprávněné jednat  
   ve věcech technických  
   a realizace stavby:            tel. + 420 556 779 290  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.02.2025 smlouvu na realizaci stavebních prací v rámci 
stavby „Okružní křižovatka silnice II/480 s MK ul. Kpt. Jaroše“, v rozsahu dle projektové 
dokumentace zpracované v 04/2024 projekční kanceláří TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, 
s.r.o., Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, IČO 63320819.  

2. Při provádění stavby vyvstala potřeba realizace víceprací a méněprací souvisejících 
s dokončením díla. Tyto práce a jejich rozsah nebyly zcela zahrnuty v projektové 
dokumentaci, nemají však podstatný vliv na změnu předmětu díla.  

Město Kopřivnice:  

Vícepráce se týkají zejména provádění bouracích prací, kdy byla zjištěna další vrstva 
obrub, kterou bylo nutno vybourat a zajistit její odvod na skládku. V rozpočtu nebyly 
rovněž zahrnuty výkopové práce pro jeden z úseků dešťové kanalizace. Změny se týkají 
také veřejného osvětlení, kdy bylo nutno upravit jeho vedení z důvodu kolize s trasou 
dešťové kanalizace, nutno bylo také přeložit stávající veřejný rozhlas. V rámci 
konstrukčních vrstev vozovky byla dohodnuta změna použití asfaltu z nemodifikovaného 
na modifikovaný.  

SSMSK:  

Vícepráce se vztahují ke změně asfaltových směsí (z nemodifikovaných na modifikované) 
a souvisejícím pojivům tak, aby materiál lépe vyhovoval dopravnímu zatížení dané 
komunikace v prostoru okružní křižovatky. Bylo nutné realizovat také práce související 
s demolicí dešťové kanalizace, která nebyla v rámci projektové dokumentace zahrnuta 
(jednalo se o demolici v podloží komunikace nalezené nefunkční kanalizační stoky 
DN400). Rovněž bylo zapotřebí většího rozsahu realizace vodorovného dopravního 
značení oproti původnímu zadání.    

V rámci stavebních objektů obou objednatelů došlo také k méněpracím, které souvisí 
s výše uvedenými změnami.  

3. Z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, a to na práce specifikované v ZBV ze dne 13.06.2025. 

4. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Okružní křižovatka silnice II/480 s MK ul. Kpt. Jaroše“  3  

 

 

III. 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cena za dílo: 

 

Cena za dílo celkem 
 (v Kč) 

Základ daně / DPH 
základní sazba 21 % 

Původní cena bez DPH           13 333 333,33 

vícepráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

1 447 890,51 

méněpráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

 -870 888,53 

rozdíl dle Dodatku č. 1 bez 
DPH 

                577 001,98 

Nová cena dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

           13 910 335,31 

DPH dle Dodatku č. 1               2 921 170,41 

Nová cena dle Dodatku č. 1 
vč. DPH 

            16 831 505,72 

 
 

Cena za dílo SSMSK 
 (v Kč) 

Základ daně / DPH 
základní sazba 21 % 

Původní cena bez DPH           4 525 121,82  

vícepráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

942 286,56 

méněpráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

-681 422,94 

rozdíl dle Dodatku č. 1 bez 
DPH 

               260 863,62 

Nová cena dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

           4 785 985,44 

DPH dle Dodatku č. 1            1 005 056,94 

Nová cena dle Dodatku č. 1 
vč. DPH 

            5 791 042,38 

 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Okružní křižovatka silnice II/480 s MK ul. Kpt. Jaroše“  4  

 

 

 

 

Cena za dílo Město 
Kopřivnice  
 (v Kč) 

Základ daně / DPH 
základní sazba 21 % 

Původní cena bez DPH              8 808 211,51 

vícepráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

505 603,95 

méněpráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

-189 465,59 

rozdíl dle Dodatku č. 1 bez 
DPH 

               316 138,36 

Nová cena dle Dodatku č. 1 
bez DPH 

            9 124 349,87 

DPH dle Dodatku č. 1             1 916 113,47 

Nová cena dle Dodatku č. 1 
vč. DPH 

            11 040 463,34 

 

 

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem této 
smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost. 

 

 

 

IV. 

1. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel 1 + 2 a zhotovitel obdrží po 
jednom vyhotovení.  V případě, že je dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o jeden 
elektronický dokument.  

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Okružní křižovatka silnice II/480 s MK ul. Kpt. Jaroše“  5  

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku ke smlouvě rozhodla 
Rada města Kopřivnice na svém 58. zasedání konaném dne 24. 06. 2025 pod číslem 
usnesení 2053/58/RM/2025. 

 
Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ    
 
 
 

...............................    
 

obchodně-investiční náměstek      
 
 
 
V Ostravě dne 07.07.2025  
 
 
 
 

 
za objednatele 1 

 
ředitel organizace   
 
 
 
 
V Kopřivnici dne 25.06.2025  
 
 
 
 
 
…………………………………..  

za objednatele 2  
  

starosta města  

 V Šenově u Nového Jičína dne 26.06.2025  
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 

  
ředitel oblasti  
 
 
 
 
……………………………… 
za zhotovitele  

  
vedoucí odd. přípravy a kalkulací  
 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: 
 
 
Kontroloval: 


		2025-06-25T15:57:57+0200


		2025-06-25T16:08:09+0200


	

		2025-06-25T17:11:35+0200


		2025-06-26T07:35:52+0200
	Ondřej Matuš


		2025-06-26T07:36:52+0200
	David Kubíček


		2025-07-07T08:10:07+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2025-07-07T08:14:23+0200
	Ing. Tomáš Böhm




